Pag. 26583

]

0

MIERCOLES, 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 186

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2023-8283  Resolucion por la que se hace publica la decimotercera relacion com-
plementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo
para el acceso, mediante el sistema de concurso oposicion, a la ca-
tegoria estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de
Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de la Comu-
nidad Auténoma de Cantabria, asi como plaza ofertada.

Por Resolucion del consejero de Salud de 24 de julio (Boletin Oficial de Cantabria nimero
151, de 7 de agosto de 2023), se hace publica la duodécima relacidn complementaria de
una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso a la categoria estatutaria
de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, convocada por Orden acumulada
SAN/42/2018, de 24 de mayo (Boletin Oficial de Cantabria nimero 108, de 4 de junio de
2018), y Orden SAN/50/2017, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria niUmero 7, de
10 de enero de 2018), asi como plaza ofertada.

Mediante escrito del Servicio Cantabro de Salud de 29 de agosto de 2023, se comunica que,
Dfia. Sandra Bustillo Alfonso no ha presentado documentacion ni Anexo de solicitud de plaza,
en el plazo establecido para ello en la citada resolucién de 24 de julio, conforme a la Base 8 de
la Orden de la convocatoria.

Asi mismo, y conforme la Base 7.5 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar
la cobertura de todas las plazas convocadas, se ha requerido al Tribunal del proceso selectivo
una decimotercera relacién complementaria de una aspirante para su posible hombramiento
como personal estatutario fijo.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo
establecido en la Orden acumulada SAN/42/2018, de 24 de mayo, y en la Orden SAN/50/2017,
de 29 de diciembre, y segun lo previsto en la Base séptima de la convocatoria,

RESUELVO
Primero.- Declaracidon decaida en el derecho al nhombramiento.

Declarar decaida en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la catego-
ria estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria a Dfia. Sandra Bustillo Alfonso,
quedando anuladas todas sus actuaciones, al no haber presentado documentacién ni Anexo de
solicitud de plaza, en el plazo establecido para ello en la Resolucién del consejero de Salud de 24
de julio de 2023, conforme a la Base 8 de la Orden SAN/50/2017, de 29 de diciembre.

Segundo.- Decimotercera relacion complementaria y oferta de plaza.

2.1.- Publicar la decimotercera relacién complementaria de una aspirante que ha superado
el citado proceso selectivo, por el orden de puntuacién obtenido, segun figura en el Anexo I,
una vez requerido el érgano de seleccion de conformidad con el apartado 8 del articulo 61 del
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme establece las Bases 7.4 y 7.5
de la Orden de la convocatoria.

boc.cantabria.es

!/,

e

A

CVE-2023-8283

1/4




Pag. 26584

MIERCOLES, 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 186

2.2.- Hacer publica la plaza ofertada, recogida en el Anexo II de esta Resolucion, a la as-
pirante de la decimotercera relacion complementaria que ha superado el referido proceso de
seleccion.

2.3.- Otorgar a dicha aspirante un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacién de esta Resolucidn, para presentar la siguiente documentacion:

a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

b) Original o fotocopia compulsada de la certificacién o titulo académico exigido para su
participacion en estas pruebas selectivas.

c) Certificado de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las funciones que
se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion que in-
dique la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

d) Certificacién negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

La citada documentacion se verificara de oficio siempre que haya sido expedida por la Ad-
ministracion Autondmica de Cantabria o que obre en sus archivos o bases de datos, salvo que
la persona interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo
I1I, en cuyo caso debera aportarla dentro del plazo indicado.

2.4.- Junto con la documentacion exigida en el apartado 2.3., dicha aspirante, a la vista de
la plaza ofertada relacionada en el Anexo II de la presente Resolucién, debera cumplimentar
y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, indicando la plaza ofertada
donde desea su adscripcién, en el mismo plazo de veinte dias naturales, a contar desde el
siguiente a la publicacion de esta Resolucion, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacidn.

2.5.- Asimismo, y a efectos de su hombramiento como personal estatutario fijo de la men-
cionada categoria, el Anexo III contiene una declaracién jurada o promesa de no haber sido
objeto de sancion disciplinaria firme de separacion del servicio de cualesquiera Administracio-
nes Publicas en los seis afos anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia penal
firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién absoluta o especial para el ejercicio de
funciones publicas.

2.6.- Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentase la docu-
mentacion, o a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio por la Adminis-
tracién convocante, se apreciase que no cumple alguno de los requisitos exigidos en la convo-
catoria, no se podra nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la
responsabilidad en que pudiera haber incurrido por falsedad en su instancia.

Sirva la presente Resolucidon como notificacién a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contados a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 20 de septiembre de 2023.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-8283

2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 186

ANEXO |

Decimotercera relacion complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de
Area de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO PUNTUACION
36 MELGAR HERNANDEZ-SAMPELAYO, GALA 7433 L 87,8050

ANEXO Il

Plaza ofertada a la aspirante de la decimotercera relacién complementaria que ha superado el proceso selectivo
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicién, a la categoria estatutaria de Facultativa/Facultativo
Especialista de Area de Obstetricia y Ginecologia en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de

Cantabria
N° PLAZAS | GERENCIA LOCALIDAD (1)
1 GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA AREA II: HOSPITAL COMARCAL LAREDO
DE LAREDO

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

CVE-2023-8283

Pag. 26585 boc.cantabria.es 3/4



GOBIERNO

S anrin § I . ‘ia

MIERCOLES, 27 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 186

ANEXO Il

RELACION DEFINITIVA DE APROBADOS
PRESENTACION DE DOCUMENTOS

CONVOCATORIA CATEGORIA
ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
DIRECCION LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELEFONO
SOLICITA

Conforme a la resolucion por la que se hace publica la decimotercera relacion complementaria de la aspirante que ha superado el
proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a la categoria estatutaria indicada, le sea adjudicada la
plaza ofertada que se relaciona a continuacién:

N° DESCRIPCION LOCALIDAD

1.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoria, que no ha sido separado, mediante
expediente disciplinario, de cualquier Administracion Publica en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni se encuentra condenado
mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial para el ejercicio de funciones
publicas.

DOCUMENTACION REQUERIDA

. Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor
. Titulacién académica

=  Certificado de capacidad funcional

= Certificacion negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

El abajo firmante, CONSIENTE que el Organo convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido expedidos por
la Administracion Autondmica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.

En caso de no consentir, marque la casilla D debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo correspondiente.

ADVERTENCIA
Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentacién adjunta. Conozco y acepto que la Administracion Publica podra
, en cualquier la i de todos los datos y imi de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que
la ini io pruebe la i i de los datos declarados, el dérgano gestor estara facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las
responsabilidades que pudieran c P en virtud de la legi: ion aplicable.
FECHA

DIRECCION GERENCIA DEL
SERVICIO CANTABRO DE SALUD .

2023/8283

CVE-2023-8283

Pag. 26586 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-8211	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-8248	Resolución de la convocatoria pública de concurso oposición para cubrir tres puestos de Técnico de Infraestructuras.
	CVE-2023-8250	Resolución de la convocatoria pública del concurso oposición para cubrir un puesto de Encargado de Mantenimiento y Sistemas de Ayuda a la Navegación.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-8206	Resolución 2023-2190, de 19 de septiembre, de nombramiento de funcionario de carrera, Agente de Policía Local. Expediente 3593/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8225	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera en las categorías de Educador y Profesor de la Banda de Música, escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Cometidos Especiales, grupo A, subgrupo A2, dentro
	CVE-2023-8226	Resolución de nombramiento de Director del Conservatorio Ataulfo Argenta.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8213	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 176, de 12 de septiembre de 2023, de Resolución de Alcaldía-Presidencia de 24 de agosto de 2023, de nombramiento de funcionaria de carrera, Técnico de Archi

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2023-8218	Decreto de delegación de funciones del Presidente.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8283	Resolución por la que se hace pública la decimotercera relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Faculta

	Instituto Cántabro de Administración Pública 
Rafael de la Sierra
	CVE-2023-8291	Convocatoria de curso de formación 2023-L-199-01 Gestión de las ayudas del  Mecanismo de Recuperación y Resiliencia.

	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-8212	Bases reguladoras y convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, por el turno de promoción interna, una plaza de Auxiliar Administrativo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8228	Modificación del Tribunal Calificador del concurso-oposición, turno libre, de ATS-DUE especialista en Medicina del Trabajo, escala de Administración Especial, sub-escala Técnica, clase Técnicos Medios, Grupo A, subgrupo A2 , dentro del proce



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-8231	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-8294	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación del presupuesto número 2023007CE-SC, de créditos extraordinarios y suplementos de créditos.

	Concejo Abierto de La Busta
	CVE-2023-8220	Exposición pública de las cuentas generales de 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022.

	Concejo Abierto de Somballe
	CVE-2023-8214	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-8230	Información pública del acuerdo de aprobación del Calendario Tributario de 2024.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-8208	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Agua, Basura y Saneamiento correspondiente al tercer trimestre 2023, y apertura periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8219	Aprobación y exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-8205	Circular 1/2023 por la que se regula el procedimiento a seguir para el volcado en SIC3 de operaciones procedentes del subsistema de ejercicios posteriores.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8237	Resolución de 19 de septiembre de 2023, por la que se hacen públicos los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño de régimen especial de grado superior correspondientes al curso académico 2020-2021 y 20
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8232	Concesión de subvención directa excepcional. Expediente 2023/1189K.
	CVE-2023-8233	Concesión de subvención directa excepcional. Expediente 2023/726W.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7940	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación casa club Golf de Oyambre en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Oyambre, municipio de Valdáliga. Expediente 126/23 AC.
	CVE-2023-8112	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39011A014001250000HK, en el municipio de Bareyo. Expediente 314576.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8160	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina para su cambio de uso a residencial apartamento en avenida de Valdecilla, 1, principal izquierda  autorizada en el expediente de obra mayor 299/21.
	CVE-2023-8165	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de rehabilitación de edificio para locales comerciales, oficinas y 28 viviendas en calle Miguel Artigas, 2 y 4. Licencia de obra mayor 127/19.
	CVE-2023-8166	Concesión de licencia de primera ocupación de obras de reforma de edificio para pensión sin cocina ni comedor en Paseo Menéndez Pelayo, 42. Expediente de obra mayor 265/19.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-8156	Información pública de solicitud de licencia de actividad para taller de reparación de vehículos en nave D-222 del Parque Empresarial Besaya. Expediente 3539/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-25T07:40:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




